
GU/S S191
01/10/2021
495125-2021-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:495125-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Napoli: Illuminazione per esterni
2021/S 191-495125

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Camera di Commercio di Napoli
Città: Napoli
Codice NUTS: ITF33 Napoli
Paese: Italia
E-mail: cittametropolitana.na@pec.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.na.camcom.gov.it
Indirizzo del profilo di committente: www.cittametropolitana.na.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Camera di Commercio

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura Telematica Aperta per la fornitura, installazione, manutenzione e successivo smontaggio delle 
luminarie da realizzare nella Città di Napoli in occasione delle festività natalizie 2021-2022

II.1.2) Codice CPV principale
31527200 Illuminazione per esterni

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Fornitura a noleggio, installazione, manutenzione e successivo smontaggio delle luminarie da realizzare nella 
Città di Napoli in occasione delle festività natalizie 2021-2022

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 2 257 288.00 EUR

II.2) Descrizione

01/10/2021 S191
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:cittametropolitana.na@pec.it
www.na.camcom.gov.it
www.cittametropolitana.na.it


GU/S S191
01/10/2021
495125-2021-IT

2 / 3

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF33 Napoli

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura Telematica Aperta per la fornitura a noleggio, installazione, manutenzione e successivo smontaggio 
delle luminarie da realizzare nella Città di Napoli in occasione delle festività natalizie 2021-202

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Indicati nel disciplinare / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG 8778580961
Il presente appalto è soggetto alle clausole previste nell’allegato Protocollo d’intesa per la Legalità e la 
prevenzione dei tentativi di infiltrazione criminale nell’economia legale sottoscritto in data 02.08.2019 e ratificato 
con Delibera di Giunta Camerale n. 89 del 30.07.2019.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta
Procedura accelerata
Motivazione:
Termini ridotti ex art. 2 comma 2 Legge 120/2020

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 121-317972

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Procedura Telematica Aperta per la fornitura, installazione, manutenzione e successivo smontaggio delle 
luminarie da realizzare nella Città di Napoli in occasione delle festività natalizie 2021-2022

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
09/09/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

01/10/2021 S191
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:317972-2021:TEXT:IT:HTML


GU/S S191
01/10/2021
495125-2021-IT

3 / 3

Numero di offerte ricevute da PMI: 1
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Criscuolo srl
Numero di identificazione nazionale: 02433360613
Città: Lusciano (CE)
Codice NUTS: ITF31 Caserta
Codice postale: 81030
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 270 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 2 257 288.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Il presente appalto è svolto con il supporto della Città Metropolitana di Napoli, in qualità di centrale di 
committenza per servizi di committenza ausiliaria, in nome e per conto della Camera di Commercio di Napoli 
giusto accordo di collaborazione RCP 104 del 18.06.2021.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR CAMPANIA
Città: Napoli
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
L’autorità amministrativa competente per eventuali ricorsi giurisdizionali attinenti all’aggiudicazione dell’appalto 
è il TAR di Napoli. Eventuali ricorsi devono essere presentati entro 30 giorni al Tribunale Amministrativo 
Regionale 80133 Napoli (NA) - Piazza Municipio, 64. E’ esclusa la clausola arbitrale.
Per le controversie derivanti dal contratto è competente il Foro di Napoli, rimanendo espressamente esclusa la 
compromissione in arbitri.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
28/09/2021

01/10/2021 S191
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


